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证券代码：600487      股票简称：亨通光电     公告编号：2019-009 号 

江苏亨通光电股份有限公司 

关于 100G 硅光模块业务进展公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

重要内容提示: 

 江苏亨通光电股份有限公司（以下简称“亨通光电”或“公司”）与英

国洛克利硅光子公司（以下简称“英国洛克利”）合作的 100G 硅光子模块项目

完成了 100Gbps 硅光芯片的首件试制及硅光子芯片测试平台搭建。英国洛克利成

功试制出基于自身研发的 1310nm 波长硅光芯片及电芯片的 100G QSFP28 AOC 硅

光模块，产品性能满足行业标准。 

2017年12月，公司与英国洛克利共同出资，设立江苏亨通洛克利科技有限公

司（以下简称“亨通洛克利”或“合资公司”），从事25/100G硅光模块生产销

售(详见上海证券交易所网站公告，亨通光电：2017-131号)。 

2018年9月，亨通洛克利完成了100Gbps硅光芯片的首件试制及硅光子芯片测

试平台的搭建。 

公司100G硅光模块项目，结合了光的极高带宽、超快速率和高抗干扰特性以

及微电子技术在大规模集成、低能耗、低成本等方面的优势，解决了以光子和电

子为信息载体的硅基大规模光电集成技术运用，将激光器、光探测器、光调制器、

波分复用器件、波导、耦合器件等光电子器件“小型化”、“硅片化”并与纳米

电子器件相集成，形成一个完整的具有综合功能的新型大规模光电集成芯片。 

 

一、项目进展 

英国洛克利已完成100G QSFP28 AOC硅光模块封装并顺利通过测试，合资公

司100G QSFP28 AOC硅光模块封装及测试平台已搭建完成，正进行安装调试工作。 

二、下一步工作 

下一步亨通洛克利将进行100G QSFP28 AOC硅光模块的产品试制，并进行可
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靠性验证，启动量产。同时，亨通洛克利将进行100G QSFP28 CWDM4 硅光模块样

品试制及400G DR4硅光模块样品试制。 

三、风险提示 

100G QSFP28 AOC硅光模块的产品试制及可靠性验证、100G QSFP28 CWDM4 硅

光模块及400G DR4硅光模块的样品试制等工作的实施具体进度具有不确定性，实

施成效存在不确定性，在实施中遇到的困难也具有不确定性。 

公司将根据法律、法规、规范性文件的要求，跟踪有关事项进展，及时履行

信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

 

                                   江苏亨通光电股份有限公司 

 董事会 

                                                  二○一九年三月一日 


